
Do pro wa dze nie ga zu ziem ne go do
urzą dze nia ga zo we go wy ma ga wy ko na -
nia przy łą cza do sie ci ga zo wej i in sta la -
cji ga zo wej. Przy łą cze do sie ci ga zo wej
wy ko nu je do staw ca ga zu we dług okre -
ślo nej pro ce du ry. In sta la cję ga zo wą mo -
że wy ko nać rów nież  upraw nio ny za kład
usłu go wy.

Pro ce du ra przy łą cze nia urzą dze nia
ga zo we go do sie ci ga zo wej wy ma ga dłu -
gie go cza su re ali za cji ze wzglę du na
obo wią zu ją ce prze pi sy, for mal no ści i
pra ce w te re nie. Dla te go war to o tym
po my śleć od po wied nio wcze śnie, ale
nie za wcze śnie. Za sa dy wy ko na nia
przy łą cza do sie ci ga zo wej re gu lu ją prze -
pi sy Pra wa ener ge tycz ne go (Dz. U. nr
153 z dnia 10 kwiet nia 1997 r. poz.
1504) i Roz po rzą dze nie Mi ni stra Go -
spo dar ki (Dz. U. nr 105 z dnia 04 ma ja

2004 r. poz. 1113) oraz Ta ry fy dla Pa liw
Ga zo wych. Przez przy łą cze do sie ci ga -
zo wej na le ży ro zu mieć od ci nek sie ci ga -
zo wej od ga zo cią gu za si la ją ce go do kur -
ka głów ne go wraz z za bez pie cze niem
włącz nie, słu żą cy do przy łą cza nia in sta -
la cji ga zo wej znaj du ją cej się na te re nie i
w obiek cie od bior cy. Pod mio ty przy łą -
cza ne do sie ci ga zo wej, wg roz po rzą dze -
nia, dzie lą się na na stę pu ją ce gru py
przy łą cze nio we:
● gru pa I - pod mio ty de kla ru ją ce po bór pa -
li wa ga zo we go w ilo ści nie więk szej niż 10
m3/h w prze li cze niu na gaz ziem ny wy so -
ko me ta no wy o cie ple spa la nia 39,5 MJ/m3,
● gru pa II - pod mio ty de kla ru ją ce po bór
pa li wa ga zo we go w ilo ści po wy żej 10 m3/h
w prze li cze niu na gaz ziem ny wy so ko me -
ta no wy o cie ple spa la nia 39,5 MJ/m3.

Gaz ziem ny (G20, daw niej GZ50) w
ilo ści 10 m3/h i o cie ple spa la nia 39,5
MJ/m3 wy star cza do za si la nia kon den sa -
cyj ne go ko tła ga zo we go o mo cy ok. 109
kW, przy je go spraw no ści ener ge tycz nej
109% lub ko tła at mos fe rycz ne go o mo cy
ok. 93 kW przy spraw no ści 92%.

Przy łą cze nie do sie ci ga zo wej, wg roz -
po rzą dze nia, na stę pu je z uwzględ nie -
niem za sa dy rów no praw ne go trak to wa -
nia pod mio tów (oso by pry wat ne, fir my)
ubie ga ją cych się o przy łą cze nie, na pod -
sta wie umo wy o przy łą cze nie, po speł -
nie niu tech nicz nych wa run ków przy łą -
cze nia okre ślo nych przez przed się bior -
stwo ga zow ni cze. W związ ku z po wyż -
szym, oprócz wa run ków przy łą cze nia do
sie ci ga zo wej uję tych w roz po rzą dze niu
na le ży ocze ki wać, że wa run ki usta lo ne
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● Jak wyglada procedura

przyłączania urządzenia

gazowego do sieci gazowej?
● Co powinny określać warunki

przyłączenia?

 ABC czerwiec_ABC Magazynu Instalatora  10-05-26  09:18  Page 32




